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ÅRSREGNSKAB 2022
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Finansiel status
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Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering og forklaring
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Provstiudvalgets erklæring

Provstiudvalget har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Thisted
Provstiudvalg. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af provstikassens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Provstiudvalgets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver provstikassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Provstiudvalget har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved provstikassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til stiftsøvrighedens godkendelse
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Kommentarer i årsregnskab 2022 side C-1
Provstiudvalgets forklaringer til regnskabet:
Provstiudvalgskassen har i 2022 haft udgifter for kr. 2.198.384,35 imod indtægter på kr. 
2.413.638,00. Derved kommer kassen ud af 2022 med et resultat på kr. 215.259,65 som 
tilføres frie midler.
På formål 2, har der været afsat kr. 120.000,00 til flytning af provstikontor. Dette er 
ikke blevet effektueret i 2022.
Der har ikke været afholdt så mange arrangementer i provstiet i 2022 som forventet. 
Derfor er der et overskud på formål 3 på kr. 346.743,48.
På formål 6, lønudgift til provstisekretær, har der været en merudgift på kr. 192.487,07.
Det skyldes at budgettet ikke har været tilpasset at der har været ansat en barselsvikar 
i 10,5 måned i 2022 med overlap i én måned samt at barselsvikaren har været ansat på fuld
tid i to måneder i 2022.
Derudover har der på formål 6 Efteruddannelse, kurser m.m., været et merforbrug på kr. 
89.719,64. Det skyldes at barselsvikaren har deltaget i provstisekretæruddannelsen.
Derudover har der på formål 6 Økonomi, konsulentydelser fælles regnskabsfører, været et 
merforbrug på kr. 81.826,57 grundet ekstraordinære opgaver i året.
På reservekontoen står der ved årets afslutning kr.3.989.506,58 hvoraf kr. 603.825,00 
allerede er bevilget til godkendte formål. Provstiudvalget er opmærksomme på, at 
reservekontoen overskrider reglen om de 5% i 2022. Der er i 2023 budgetteret med, at der 
afsættes kr. 1.500.000 af reservekontoen til kirkekassernes ekstraudgifter til varme og 
el i 2022. Kirkekasserne bevilges midler efter ansøgninger i februar 2023 i henhold til 
provstiudvalgets beslutning af 13. december 2022 punkt 11.

Provstiudvalgets forklaringer til regnskabet:

Provstiudvalget deltager i følgende samarbejder:
Provstiudvalget deltager i følgende samarbejder:
Der samarbejdes med Sydthy Provsti, Frederikshavn Provsti, Hjørring Nordre Provsti og 
Hjørring Søndre Provsti om fælles personalekonsulent. Regnskabet ligger i Hjørring Søndre
Provsti og Thisted Provsti betaler 21% af udgiften.
Der samarbejdes med Sydthy Provsti og Morsø Provsti om fælles Skole-Kirke Konsulent. 
Regnskabet ligger i Morsø Provsti og Thisted Provsti betaler 33% af udgifterne.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  2.413.644,00
-2.198.384,35Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
 0,00

-107.258,91

 0,00
 0,00

-388.319,03

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-585.667,07

-1.097.777,10

 0,00
 0,00

-19.362,24

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 215.259,65Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  0,00Resultat af anlæg
C  215.259,65Resultatopgørelse

-107.258,91

-388.319,03

 0,00

 0,00

-1.683.444,17

-19.362,24

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 2.413.638,00
-2.413.638,00

-254.991,00

-737.350,00

 0,00

 0,00

-1.401.297,00

-20.000,00

 0,00
 0,00

-254.991,00

 0,00
 0,00

-737.350,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-393.180,00

-1.008.117,00

 0,00
 0,00

-20.000,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2021

 2.211.627,00
-1.981.872,62

-121.353,09

-435.962,96

 0,00

 0,00

-1.403.912,83

-20.643,74

 0,00
 0,00

-121.353,09

 0,00
 0,00

-435.962,96

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-495.441,80
-908.471,03

 0,00
 0,00

-20.643,74
 229.754,38

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 229.754,38
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-867.661,94

-2.500,00

-25.000,00

-215.259,65

Disponering

-215.259,65

 0,00

 0,00

 215.259,65

Efter disponering

-1.082.921,59

-2.500,00

-25.000,00

 0,00

741110

741151

741152

742010

Menighedsrådets frie midler

Frie midler - Ny printer provstikontor

Frie midler - Ny hjemmeside

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 3.386.518,83  7.303.469,59

Andre tilgodehavender
Tilgodehavende 5% midler udlånt til kirkekasse

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 19.500,00
 0,00

 521.953,07
 619.786,99

 2.225.278,77

 43.021,00
 122.500,00

 2.454.825,43
 693.616,58

 3.989.506,58

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-3.386.518,83 -7.303.469,59

Menighedsrådets frie midler
Frie midler - afgrænsede projekter

Mellemregning 5%-midler (PU)

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-867.661,94
-27.500,00

-2.225.278,77

-264.942,17
-1.135,95

-1.082.921,59
-27.500,00

-4.112.006,58

-172.296,21
-1.908.745,21

Passiver i alt

PASSIVER

612110-619019
619020

638105
638140-60
638110-19

741110
741150-59

748030-40

969010-15
972010-987220

 19.500,00

 0,00

 3.367.018,83

 165.521,00

 0,00

 7.137.948,59

-895.161,94

-2.225.278,77

 0,00

-266.078,12

-1.110.421,59

-4.112.006,58

 0,00

-2.081.041,42
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Formål

1

2

3

4

5

6

7

8

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

 2.413.644,00

-23.178,64

-84.080,27

-82.746,12

-250.673,03

-10.000,00

-44.899,88

-317.731,71

-157.651,73

-634.332,36

-337.826,57

-2.500,00

-233.401,80

-19.362,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-21.654,50

-89.668,00

-474.344,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-23.178,64

-84.080,27

-82.746,12

-250.673,03

-10.000,00

-44.899,88

-296.077,21

-67.983,73

-159.987,79

-337.826,57

-2.500,00

-233.401,80

-19.362,24

 2.413.644,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

10

21

24

31

32

33

34

60

61

62

64

67

69

72

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Økonomi

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 2.413.644,00

-107.258,91

-388.319,03

 0,00

 0,00

-1.683.444,17

-19.362,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-585.667,07

 0,00

 0,00

 0,00

-107.258,91

-388.319,03

 0,00

 0,00

-1.097.777,10

-19.362,24

 0,00

 2.413.644,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.413.638,00

-34.477,00

-220.514,00

-425.000,00

-250.000,00

-10.000,00

-52.350,00

-307.215,00

-104.380,00

-500.300,00

-256.000,00

 0,00

-233.402,00

-20.000,00

 2.413.638,00

-254.991,00

-737.350,00

 0,00

 0,00

-1.401.297,00

-20.000,00

 0,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 2.211.627,00

-31.313,59

-90.039,50

-105.529,16

-270.686,58

-10.000,00

-49.747,22

-155.060,41

-111.890,30

-549.974,57

-300.014,15

-46.125,00

-240.848,40

-20.643,74

 2.211.627,00

-121.353,09

-435.962,96

 0,00

 0,00

-1.403.912,83

-20.643,74

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

Ejendomsværdi i alt

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb
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